Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 30 июля 2024 г. N 8/41947

------------------------------------------------------------------
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

17 июля 2024 г. N 120
 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 1 ФЕВРАЛЯ 2024 Г. N 23

 
На основании части пятой статьи 61 Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 г.

N 2435-XII "О здравоохранении", пункта 3 Положения о порядке организации и
прохождения подготовки в клинической ординатуре, порядке и условиях отчисления и
восстановления лиц, проходивших подготовку в клинической ординатуре, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2024 г. N 77,
абзаца седьмого подпункта 8.51 пункта 8, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В графе "очная форма" пунктов 15, 24, 28, 44 и 64 приложения 1 к постановлению
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 1 февраля 2024 г. N 23 "О
клинических базах и специальностях клинической ординатуры" цифру "3" заменить
цифрой "2".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

 
Министр А.В.Ходжаев
 

СОГЛАСОВАНО

Управление делами Президента

Республики Беларусь

 
Министерство спорта и туризма

Республики Беларусь

 
Брестский областной

исполнительный комитет

 
Витебский областной

исполнительный комитет

 
Гомельский областной

исполнительный комитет

 
Гродненский областной

исполнительный комитет

 
Минский городской

исполнительный комитет

 
Минский областной

исполнительный комитет

 
Могилевский областной

исполнительный комитет

 
 
------------------------------------------------------------------